
                                                                                                               
 
          

LISTA DE FORNECEDORES OFICIAIS  
ABF FRANCHISING EXPO 2018 

 
Montadora 
CENOTRUSS 
Karina, Francisco e Caroline 
Cel.: (11) 97072-4526/99674-5067 e  
94991-4141 
E-mail: karina.catanzaro@divicenter.com 
francisco@divicenter.com / carol@divicenter.com 
 
Apoio Operacional  
TRACK EVENTOS 
Tel.: +55 (11) 5096-0937  

E-mail: projetos.abf@informa.com 
 
Estacionamento  
ESTAPAR 
Tel.: +55 (11) 2089-1432/ 2221-6700  
E-mail: estacionamentoexpo@estapar.com.br 
Site: www.expocenternorte.com.br/informações.asp 

 
Segurança 
PREVENÇÃO 
Tel.: +55 (11) 7813-0375  
E-mail: paulo@prevencaoseguranca.com.br  
 
Limpeza  
SLC  
Tel.: +55 (11) 3459-7567  
Cel.: +55 (11) 94777-0197  
E-mail: comercial@slcservicos.com.br 
 
Brigada de Incêndio 
ACS BOMBEIROS – JAGUAR 
Antônio / Alice Spinola 
Tel.: +55 (11) 4307-1929 / 4883-1929 
Cel.: +55 (11) 99678-7182 
E-mail: jaguarbombeiros@jaguarbombeiros.com.br 
 
Recepção 
ATENTO EVENTOS 
Aline Siqueira 
Tel.: +55 (11) 4327-7770 
Cel.: (11) 94720-9688 
E-mail: comercial@atentoeventos.com.br 

Internet 
MAPP TV 
Fone: (11) 4210-0810 
Cel.: (11) 98166-5590 
Técnino: Alexandre Loureiro 
Cel.: (11) 98322-4492 
E-mail: alexandre.loureiro@mapptv.com.br 
 
Comunicação Visual 
DIVICENTER 
Carol / Carlos 
Tel.: +55 (11) 4991-4141 
E-mail: carol@divicenter.com / carlos@divicenter.com 
 
Agência de Viagens 
VIA HG TURISMO 
Herminia Mezadri 
Fone: (11) 4229-9593 
E-mail: viahg@viahg.com.br 
 
Assessoria de Imprensa 
DFREIRE COMUNICAÇÃO E NEGÓCIOS 
Fone: (11) 5105-7171 
E-mail: debora@dfreire.com.br 
 
Aduaneiro 
FULSTANDIG  
Mariane Ewbank 
Fone: (11) 2207-7650 / 3884-2531 
Cel.: (11) 99942 1354  
Email: mewbank@fulstandig.com.br 

WAIVER  
Claudia Grigolon 
Fone: (11) 2281-7882  
Cel.: (11) 94341-6222 
Email:  claudia.grigolon@waiverexpo.com  
 
SAX LOGÍSTICA 
Fernando Nalini 
Fone: (11) 2368-0290         
Cel.: (11) 99653-7226    
Email: fnalini@saxlogistica.com.br  
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